Ementa: em reiteração ao Req. nº 3082/2022 requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,

junto ao departamento competente, estudos e providências visando a implantação de uma

unidade do Procon, no prédio da rodoviária de Moreira César ou retorno imediato do

atendimento na subprefeitura.

Senhor Presidente:

Considerando que, a demanda de solicitações de moradores de Moreira César, que procuram o

Procon em Pindamonhangaba para solucionar divergências na relação de consumo é grande;

Considerando que, a implantação de uma unidade do Procon em Moreira César, será de grande

beneficio aos moradores do Distrito, que não precisarão mais se deslocarem para

Pindamonhangaba, em busca dos serviços ofertados pela Fundação de Proteção e Defesa do

Consumidor

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário,  Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto

ao departamento competente, estudos e providências visando a implantação de uma unidade do

Procon, no prédio da rodoviária de Moreira César.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 12 de junho de 2023.

CARLOS MOURA - MAGRÃO
Vereador - PL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-06-13T16:17:08+0000